Министерство образования и науки Российской Федерации
филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования
«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ Т. Ф. ГОРБАЧЕВА» в г. Белово

УЧЕНЫЙ СОВЕТ
06.11.2014
Протокол № 2
Повестка дня:
1. О перспективах и мероприятиях филиала по организации приемной компании 2015 года.
Докладчик: зам. дир. по учебной работе Ж.А. Долганова.

2. О состоянии международного сотрудничества филиала и задачах по его развитию.
Докладчик: Начальник отдела по научной работе Л.И. Законнова.
3. Разное.
3.1. Об оплате за обучение. Сидорова Е.А.

Присутствовали: 14 чел.
1. По первому вопросу выступила зам. дир. по учебной работе Ж.А. Долганова. Она представила анализ контингента 11 классов школ. Обучающихся примерно шестьсот тридцать-шестьсот 50 человек, из них 20% обучаются в физмат классах. Отметила, что необходимо профориентационную работу направить на индивидуальную работу с конкретными детьми и их родителями, которые выбрали поступление в технический ВУЗ. Также отметила, что в ноябре был проведен в филиале КузГТУ круглый стол с представителями школ, где поднимались актуальные вопросы поступления учащихся в ВУЗы. Сказала о необходимости выезда в школы с социологическим опросом, чтобы собрать данные о заинтересованных школьниках, о проведении Дня открытых дверей и необходимости опубликования статей о филиале КузГТУ в г. Белово от кафедры в средствах массовой информации.
2. По второму вопросу слушали начальника отдела по научной работе Л.И. Законнову. Она озвучила цели и задачи международного сотрудничества в филиале: интеграция в мировое научно-образовательное пространство, расширение партнерских отношений с зарубежными научно-образовательными учреждениями в рамках заключения договоров о научном сотрудничестве, совместного проведения  международных научных мероприятий, совместной издательской деятельности, привлечения к участию в международных мероприятиях зарубежных ученых, повышения академической мобильности. Представила заключенные международные соглашения
с зарубежными партнерами, ход выполнения зарубежных грантов и инициативных НИР, проведенные на базе филиала КузГТУ в г. Белово международные научные конференции и семинары, а также участие в конференциях, проводимых за рубежом. Представила список совместной издательской деятельности с зарубежными изданиями и международные мероприятия, запланированные на 2015 год (материалы прилагаются).
По третьему вопросу слушали гл. бух. Сидорову Е.А. об оплате за обучение. Решили оставить оплату на прежнем уровне.

Решили:

1) Провести профориентационную работу в школах, закрепленных за преподавателями.
Ответственные: зав.каф., преподаватели закрепленных школ,
Срок: до 27.12.2014.
2) Опубликовать статьи в СМИ о выпускниках филиала КУЗГТУ в г. Белово.
Ответственные: зав. кафедрами Сенчурова Ю.А., Верчагина И.Ю.
Срок: до 15.12.2014 г.
3) Назначить проведения Дня открытых дверей на 12.12.2014 в 14.30.
4) Ежемесячно  проводить отчеты о выполнении   мероприятий     Программы и показателей эффективности.
5) Создать в социальных сетях официальную страницу филиала.
Ответственные: Витвицкий М.Н.
Срок: до 01.12.2014 г.
6) Признать работу отдела по научной работе по организации международного сотрудничества удовлетворительной.
7) Провести на базе филиала КузГТУ в г. Белово следующие международные мероприятия:
- Международная научная Интернет-конференция «Е-правительство в регионах: инфокоммуникационный и социально-экономический аспекты», 18-19 декабря 2014 г.
- VIII Международная научная конференция «Инновации в технологиях и образовании», 5-6 марта.
- I Международная научно-практическая конференция «Рекультивация выработанного пространства: проблемы и перспективы», 15-16 мая 2015.
Ответственные: нач. отд. по НР - Законнова Л.И., ученый секретарь конференции – Долганов Д.Н.
8) Разработать мероприятия по реализации программ академической мобильности для привлечения в контингент студентов филиала иностранных граждан.
Ответственные: начальник учебного отдела, заведующие кафедрами.
9) Оставить оплату за обучение прежней.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Ученого совета					И.К. Костинец

Ученый секретарь							Ю.А. Сенчурова